ISTITUTO COMPRENSIVO " ITALO CAL
C.F. 80012920031 C.M. NOIC818005
A36E8DO - AOO

Prot. 0002688/U del 26/06/2024 14:17 VI.1 - Entrate

ISTITUTO COMPRENSIVO “ITALO CALVINO” — GALLIATE
Scuola dell’Infanzia —Primaria —Secondaria di 1* Grado
LARGO PIAVE 4 - 28066 GALLIATE (NO)

Tel. 0321861146 - Codice Fiscale: 80012920031
Codice Meccanografico: NOIC818005
Sito: www.calvinogalliate.edu.it
E-mail: noic818005@istruzione.it — Pec: noic818005@pec.istruzione.it

Galliate, data del protocollo

Al Consiglio di Istituto
Al Direttore S.G.A
All’Albo e al sito web dell Istituto

DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE IN BILANCIO

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027
Fondo sociale europeo plus (FSE+) — Priorita 1 — Scuola e competenze (FSE+)
Obiettivo specifico ESO4.6 — sotto-azione ESO4.6. A.4.A
Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04 /2024 del Ministro dell’istruzione e del merito
Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025
Piano Estate

CUP J84D24001520007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni ¢ compiti alle regioni
ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, e, in particolare
’articolo 21,

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione” e, in
particolare, I’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti amministrativi anche di natura regolamentare adottati
dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il
finanziamento pubblico o autorizzano I’esecuzione di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei
corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”;

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il
riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

COESIONE - ) .
ITALIA 21-27 S0 Cofinanziato

SCUOLA E < L dall’lUnione europea
COMPETENZE 2

2 / ./f:ﬁﬂp?»f{-' dedl ’f?ﬁf {reezenie
e ded 0 1 ({'frrfr)



http://www.calvinogalliate.edu.it/
mailto:noic818005@istruzione.it
mailto:NOIC818005@pec.istruzione.it

VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, recante
“Misure urgenti per la semplificazione e I’innovazione digitale”, che ha modificato la legge istitutiva del codice CUP;
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento
concernente 1’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n.
1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom)
n. 966/2012;

VISTO I’Avviso pubblico prot. 59369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, 1’inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e
2024-2025 Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze™ 2021-2027 — Fondo sociale europeo
plus (FSE+);

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 11 del 09/05/2024;

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 110 del 07/05/2024;

VISTA la candidatura n. 2289 del 24/05/2024;

VISTO il Decreto Direttoriale prot. 21 del 07/06/2024 di approvazione delle graduatorie delle Istituzioni Scolastiche
ammesse al finanziamento Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027— Priorita 1, Obiettivo specifico
ESO4.6;

VISTA D’autorizzazione ministeriale prot. 83244 del 12/06/2024 con cui a questa Istituzione Scolastica ¢ stata assegnata
la somma di € 38.760,00 per I’attuazione dei Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
I’inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;
CONSIDERATO CHE ¢ necessario prevedere uno specifico progetto nell’ambito del Programma Annuale per la gestione
del finanziamento assegnato, a seguito della lettera di autorizzazione prot. 83244 del 12/06/2024;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 89 del 12.12.2023 con la quale ¢ stato
adottato il PTOF,

VISTO il Programma Annuale per 1’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n°® 97 del 31.01.2024;

VISTO il Regolamento di Contabilita D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza ad apportare
le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per
I’esercizio finanziario 2024 onde consentire 1’avvio delle attivitd programmate e autorizzate

DISPONE

la formale assunzione a bilancio E.F. 2024 del finanziamento relativo al progetto di cui ai Fondi Strutturali Europei —
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo sociale europeo plus (FSE+) — Priorita 1 — Scuola e
competenze (FSE+) - Obiettivo specifico ESO4.6 — sotto-azione ESO4.6. A.4.A - Interventi di cui al decreto n.72
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito - Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I’inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (cd. Piano Estate) CUP J84D24001520007

OBIETTIVO SOTTO-AZIONE PROGETTO IMPORTO

AUTORIZZATO

ESO4.6 A4.A ES04.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-29 € 38.760,00

11 relativo finanziamento viene iscritto in bilancio nel modello A, aggregato 02 — “Finanziamenti dall’Unione Europea”
(liv. 1 — aggregato) — 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma
Nazionale 21-27” (FSE+) (liv. 3) del Programma annuale 2024.

Per la registrazione delle USCITE nel suddetto Mod. A, viene istituita nell’ambito dei Progetti (liv. 1) — P02 Progetti in
ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-29 —
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 1’inclusione
e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025".

COESIONE

ITALIA 21-27 Cofinanziato
SCUOLA £ ’ dall’Unione europea
CON'IPETEI'J._E

2 / ./f:ﬁﬂp?»f{-' dedl ’f?ﬁf {reezenie
e ded 0 1 ({'frrfr)




Per il progetto viene, conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).
11 DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporta agli atti di gestione contabile le relative modifiche.

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto
2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza.

11 Dirigente Scolastico
Prof.ssa Paola Maria Ferraris
(firmato digitalmente)

2 / ./f:ﬁﬂp?»f{-' dedl ’f?ﬁf freseomne
¢ el O # /{fﬂfr)

COESIONE o ) .

ITALIA 21-27 S0 Cofinanziato

" dall’lUnione europea
COMPETENZE



		2024-06-26T14:12:25+0200
	PAOLA MARIA FERRARIS




